
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 

 

USNESENÍ  

z 28. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konané dne 14.06.2012 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2001/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 24. 04. 2012 do 

10. 06. 2012 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2002/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 

za sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržené opatření vedoucího odboru k zajištění plnění dosud nesplněného usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, včetně nového termínu splnění dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 

  termín: 20.08.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2003/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. odpověď na dopis xxx "Zastupitelům Královéhradeckého kraje" (příloha č. 1) 

2. odpověď na dopis obce Pohoří "Žádost o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
kraje" (příloha č. 2) 



3. dopis xxx "Pro zastupitele Královéhradeckého kraje" (příloha č. 3) 
4. dopis Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov "Žádost o finanční příspěvek" 
(příloha č. 4) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na dopis 
Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov uvedený v bodu I/4 

  termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2004/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost xxx o zvolení do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zaslat předsedovi Krajského soudu v Hradci Králové k vyjádření žádost xxx  
  termín: 15.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2005/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Statutu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje včetně Pravidel 

čerpání Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Statut Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje včetně  Pravidel čerpání 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2006/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz. 
důvodová zpráva a příloha usnesení) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 09.07.2012  
  

 



 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2007/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2011, a to bez výhrad 

 3. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 
za rok 2011 dle tabulky č. 25 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, promítnout 

úpravy vyplývající z finančního vypořádání za rok 2011 dle tabulky č. 24 a rozdělení 
disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2011 dle tabulky č. 25 do 
2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 14.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2008/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum EP, dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum EP, dle přílohy důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnami zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Centrum EP 

  termín: 27.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2009/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací 

v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2010/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Základní školy a 

Mateřské školy Bernartice, okres Trutnov. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Prominutí odvodu ve výši 25 870,- Kč za porušení rozpočtové kázně. Prominutá 
částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále ve výši 14 981,- Kč za porušení rozpočtové kázně. Prominutá 
částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Základní školu a Mateřskou školu Bernartice, okres Trutnov o usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále za porušení 
rozpočtové kázně. 

  termín: 11.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2011/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Statut dotačního fondu, který je přílohou č. 1 usnesení 

 2. Zásady pro čerpání finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje, 
které jsou přílohou č. 2 usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení ve smyslu založení a správy fondu 
  termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2012/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neivestičních finančních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity právním 
subjektům dle přílohy usnesení v celkové výši 50.210 Kč. Finanční prostředky 
jsou poskytnuté formou dotace jako veřejná podpora v režimu de minimis.  



II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy s příjemci neivestiční dotace dle přílohy usnesení 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2013/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové 

a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví volnočasové aktivity 
za předpokladu navýšení této kapitoly druhou změnou rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2012 

 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 70.000 Kč dle přílohy č. 
1, a to jako podporu malého rozsahu v režimu de minimis 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 430.000 Kč dle přílohy č. 1, a to 
jako podporu malého rozsahu v režimu de minimis 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení v bodě I. 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2014/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a 

dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví regionálního rozvoje v rámci 
dotačního programu 12RRD03 Pořízení a digitalizace územních plánů obcí do 
1000 obyvatel v celkovém objemu 100.000 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2015/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    materiál doporučený Radou Královéhradeckého kraje týkající se žádosti o převedení 



přidělené dotace projektu 12KPG02-0009 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2016/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí formou 

dodatků s účinností od 14. 6. 2012, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
  termín: 29.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2017/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2012 dle Přílohy 
č. 1 

 2. výsledky dotačního řízení na podporu činností, které navazují, kooperují 
nebo rozšiřují sociální služby v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 dle Přílohy č. 2 

 3. prominutí nedodržení termínu podání žádosti občanskému sdružení Sportem proti 
bariérám – Český ráj a občanskému sdružení Soužití – Jaroměř viz důvodová zpráva 

 4. řešení dofinancování žádosti Oblastní charity Červený Kostelec (Hospic Anežky 
České ve výši 1.016.000 Kč, Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové n. Labem 
ve výši 268.000Kč) a dále 2 pozdě podané žádosti (Senior Centrum ve výši 115.000 
Kč, Prointepo ve výši 170.000 Kč) v návaznosti na 3. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v rámci rozpočtových možností 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté unesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 04.10.2012  
  

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/28/2018/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 

na poradenství v projektovém řízení ve výši 200 000 Kč, z toho 15 tis. Kč z vlastních 
prostředků kraje pro rok 2012 vyčlenit v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování u kap. 19 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2019/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se poskytování a použití účelové neinvestiční dotace 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí v roce 2012, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. "Pravidla pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2012“, 
včetně příloh usnesení 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace vybraným obcím dle důvodové zprávy na: 

  a)  výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 
prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO 
II, která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce 
SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání 
dle zákoníku práce 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní 
obvod za období říjen - listopad 2011 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.09.2012  

   

 1. podpisem „Pravidel pro poskytování a čerpání účelové neinvestiční dotace 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na 
rok 2012“ 

   termín: 06.07.2012  
  

 

 2. podpisem „Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje“ dle důvodové zprávy na: 

   termín: 28.09.2012  
  

 



  a) výdaje na zabezpečení akceschopnosti (organizační, technická – např. věcné 
prostředky požární ochrany, odborná) jednotek SDH vybraných obcí ve formě 
příspěvku na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce kategorie JPO 
II, která zabezpečuje výjezd z místa své dislokace k zásahu 

    termín: 28.09.2012  
  

 

  b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členům vykonávajícím službu v jednotce 
SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání 
dle zákoníku práce 

    termín: 28.09.2012  
  

 

  c) na výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo její územní 
obvod za období říjen - listopad 2011 

    termín: 28.09.2012  
  

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.02.2013  

   

 1. zajistit vyvěšení „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2012“, 
včetně příloh na internetové stránky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

   termín: 06.07.2012  
  

 

 2. realizovat usnesení 

   termín: 28.02.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2020/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu ve věci poskytnutí účelové dotace městu Hradec Králové z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve výši 200 000,00 Kč v rámci Programu podpory technického 
vybavení pro obce s JPO na nákup požárního speciálního vozidla Tatra T 815 6x6 s 
pěnovou nástavbou pro zabezpečení požární ochrany při leteckém provozu na letišti v 
Hradci Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 200 000,00 Kč v 

rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO kraje na nákup 
požárního speciálního vozidla Tatra T 815 6x6 s pěnovou nástavbou pro zabezpečení 
požární ochrany při leteckém provozu na letišti v Hradci Králové z kapitálových výdajů 
kapitoly 39-regionální rozvoj za současného snížení rezervy vyčleněné na Program 
podpory technického vybavení pro obce s JPO. Tímto návrhem dochází k navýšení 
kapitálových výdajů ve zmíněné kapitole účelově určených městu Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 



 2. Helumutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 
realizovat usnesení 

   termín: 31.07.2013  
  

 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy s městem Hradec Králové o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na nákup požárního 
speciálního vozidla Tatra T 815 6x6 s pěnovou nástavbou pro zabezpečení požární 
ochrany při leteckém provozu na letišti v Hradci Králové 

  termín: 28.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2021/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu ve věci plnění ručitelského závazku vůči České spořitelně, a. 

s. za závazky Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů 
Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Smlouvy o úvěru č. 1873/10/LCD ve výši 57 
000 tis. Kč za zajištění předfinancování projektu v rámci OPPS ČR-PR 2007 – 
2013 „Spolupráce hasičských jednotek v česko-polském příhraničí, modernizace jejich 
vybavení a vzájemná pomoc při krizových situacích“ číslo CZ.3.22/1.3.00/09.01567, 
který byl doporučen k financování z prostředků Evropské unie 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajskému sdružení, souhlasného 

stanoviska Královéhradeckého kraje s prodloužením termínu splatnosti úvěru 
ke Smlouvě o úvěru č. 1873/10/LCD, a to z 30. 6. 2012 na 30. 9. 2012 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem souhlasného stanoviska Královéhradeckého kraje týkajícího se prodloužení 
termínu splatnosti úvěru ke Smlouvě o úvěru č. 1873/10/LCD, a to z 30. 6. 2012 na 30. 
9. 2012 

  termín: 30.06.2012  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje po doručení rozhodnutí ÚOHS 
na SHČMS, Krajské sdružení Královéhradeckého kraje, o dalších krocích 

  termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2022/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové dotace na rok 2012 na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, Krajské a Okresní sdružení Královéhradeckého kraje, v celkové výši 
2.000,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 



II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

podpisem smlouvy se všemi subjekty ve věci poskytnutí účelové dotace na rok 2012 
na podporu činnosti Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské a Okresní 
sdružení Královéhradeckého kraje, v celkové výši 2.000,0 tis. Kč dle důvodové zprávy 

  termín: 31.07.2012  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 

realizovat usnesení 
  termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2023/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis 

na prodloužení termínu splatnosti poskytnuté návratné neinvestiční finanční výpomoci 
ve výši 1 mil. Kč na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/30/2121/2008 na zajištění předfinancování nákladů spojených s administrací Fondu 
projektů Operačního programu příhraniční spolupráce ČR - PL, dle důvodové zprávy do 
30. 6. 2015. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis prodloužení 

termínu splatnosti poskytnuté návratné neinvestiční finanční výpomoci ve výši 1 mil. 
Kč do 30. 6. 2015, Dodatkem č.1 ke smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční 
finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu, 
dle přílohy důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 29.06.2012  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí návratné neinvestiční finanční 
výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu. 

  termín: 29.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2024/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 1 a 2 ve výši dle přílohy 
usnesení. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za 
rok 2011 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých 



akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o 
poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy 
venkova Královéhradeckého kraje 2012 k pokrytí dotace dalším žadatelům v 
zásobníku projektů nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím 
posouzení ve výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému 
předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 
tis. Kč v kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2025/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace turistickým informačním centrům 

působícím na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace 40 turistickým informačním centrům v síti 

CzechTourism na území Královéhradeckého kraje, na podporu jejich činnosti v celkové 
výši 920 000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení, financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 cestovní ruch pro rok 2012, podpora bude vyplacena v režimu 
de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usneseni 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2026/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 250 000 Kč Hradecké kulturní a 

vzdělávací společnosti, s.r.o., se sídlem Československé armády 300, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 27472809, na provoz a dovybavení turistického informačního centra města 
Hradce Králové provozovaného společně s Královéhradeckým krajem na rok 
2012 dle přílohy č.1 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného 
rozpočtu kapitoly 11 pro rok 2012 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 16.07.2012  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 16.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2027/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu projektu do výzvy č. 89 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840), příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním přípravy projektu v souladu s příslušnou výzvou 
  termín: 31.07.2012  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2028/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Vrácení poskytnuté státní dotace ve výši 17,028 mil. Kč v rámci programu 
PZ Solnice – Kvasiny, akce „Zlepšení ability oblastní nemocnice Rychnov n.K.“ 

 2 
 
 

Navýšení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o částku 17,028 mil. Kč a 
za současného snížení kapitoly 50, odvětví sociálních věcí, kapitálové výdaje o 
částku 17,028 mil. Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 22.06.2012  
  

 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/28/2029/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Dodatek č. 4 zřizovací listiny Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

Dodatek č. 1 zřizovací listiny Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno 
Dodatek č. 4 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
Dodatek č. 1 zřizovací listiny Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví s účinností 

od 14.06.2012 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnami zřizovacích listin zdravotnických 
příspěvkových organizací 

  termín: 27.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2030/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., na navýšení finančních prostředků o 
6.000.000,- Kč z kapitoly 50, na realizaci projektu "Internetizace nemocnic" dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a  Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., na navýšení finančních prostředků o 
6.000.000,- Kč z kapitoly 50, na realizaci projektu "Internetizace nemocnic" dle přílohy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2031/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 
a kanalizací ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2012 – investiční dotace obcím 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů 



a kanalizací ve výši 16.200.000 Kč dle přílohy č.1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2012 z prostředků vyčleněných 
na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout  úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2032/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč z 

rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2012 – ostatní běžné 
výdaje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvy v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 05.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2033/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2012 ve výši 2.160.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o 
částku 1.460.000 Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů o částku 700.000 Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací na projekty v oblasti odpadového hospodářství v 
celkové výši 2.160.000 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2012 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. 
 

Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 



USNESENÍ ZK/28/2034/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 24/2012 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2035/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst. 4 a § 115 odst. 16 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

změně některých zákonů (vodní zákon) poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
1.301.240 Kč městu Nový Bydžov na předfinancování a kofinancování projektu „Město 
Nový Bydžov – doprůzkum znečištění v areálu bývalého podniku Kovoplast“ hrazeného 
z prostředků OPŽP 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace městu Nový Bydžov na předfinancování a 
kofinancování projektu „Město Nový Bydžov – doprůzkum znečištění v areálu 
bývalého podniku Kovoplast“ ve výši 1.301.240 Kč z kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství 

 2. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2012 ve výši 1.301.240 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. 
 

Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 

   termín: 14.06.2012  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2036/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Rychnov nad Kněžnou o změnu charakteru dotace přijaté na úhradu 

 1. kofinancování uznatelných výdajů projektu „Analýza rizik potenciálně ohrožující 
významný vodárenský zdroj – jímací vrty RK1 a RK1A“ 

 2. nezpůsobilých výdajů (administrace a monitoring) dotace z Operačního fondu 



Životní prostředí (OPŽP) „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících 
významný vodárenský zdroj“ 

 3. supervize akce „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský zdroj – 
jímací vrty RK 1 a RK 1a v Rychnově nad Kněžnou“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu charakteru dotací poskytnutých městu Rychnov nad Kněžnou na úhradu  

1. kofinancování uznatelných výdajů projektu „Analýza rizik potenciálně 
ohrožující významný vodárenský zdroj – jímací vrty RK1 a RK1A“  

2. nezpůsobilých výdajů (administrace a monitoring) dotace z Operačního fondu 
Životní prostředí (OPŽP) „Analýza rizik potenciálních zdrojů znečištění 
ohrožujících významný vodárenský zdroj“  

3. supervize akce „Analýza rizik potenciálně ohrožující významný vodárenský 
zdroj – jímací vrty RK 1 a RK 1a v Rychnově nad Kněžnou“ 

z investiční na neinvestiční. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2037/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis.Kč společnosti CZECH 
AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání 
akce "CIAF 2012", která se uskuteční ve dnech 8. a 9. září 2012 na letišti v Hradci 
Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. návrh dohody dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis.Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 
190 00 Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2012", která se uskuteční 
ve dnech 8. a 9. září 2012 na letišti v Hradci Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dohodu o poskytnutí neinvestiční dotace z prostředků 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 15.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2038/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



která je přílohou č.1  tohoto materiálu 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny správce veřejného majetku, resp. dodatek č. 14 zřizovací listiny 

podle přílohy č.1 tohoto materiálu 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 14 zřizovací listiny, podle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2012  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2039/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zrušení příspěvkové organizace Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 
II.  r  u  š  í   
    příspěvkovou organizaci Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 (IČ 48 623 016) 

dnem 30. 9. 2012 s tím, že veškerý její majetek, práva a závazky přecházejí 
na Královéhradecký kraj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se zrušením příspěvkové organizace Středisko 
služeb školám, Náchod, Kladská 733 

  termín: 30.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2040/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Odbornému učilišti a Praktické škole, Hořice, Havlíčkova 54 uzavření leasingové 

smlouvy s následnou koupí osobního automobilu KIA cee´d Wagon Comfort 1,4 cm3 od 
firmy  Jiří Souček s.r.o., Jiráskovo předměstí 899/III, Jindřichův Hradec s podmínkou 
přímé platby leasingových splátek z vlastních prostředků příspěvkové organizace. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit vyrozumění 

ředitele organizace o výsledku projednání 
  termín: 29.06.2012  

   

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/28/2041/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  

  a) dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 324; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium J. 
K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77; dodatek č. 2 zřizovací listiny 
p. o. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, Hradec Králové; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradecká 647; dodatek č. 1 
zřizovací listiny p. o. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, Komenského 
234; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Střední odborná 
škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68; dodatek č. 2 zřizovací 
listiny p. o. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869; dodatek č. 2 zřizovací listiny 
p. o. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 
112; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o.  Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie, Hradec Králové, Velká 3; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Střední 
škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 dle důvodové zprávy 

  b) dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní 
nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. 
o. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové; 
dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Hradec Králové, Štefánikova 549; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. 
o. Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123; dodatek č. 1 
zřizovací listiny p. o. Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240; dodatek 
č. 3 zřizovací listiny p. o. Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212; 
dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Pedagogicko-psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Domov mládeže, 
internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5; dodatek č. 2 
zřizovací listiny p. o. Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 
267; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Plavecká škola Zéva, Hradec Králové, 
Eliščino nábř. 842; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec 
Králové, Štefánikova 566; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Školní jídelna, 
Hradec Králové, Hradecká 1219 dle důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 4 zřizovací listiny p. o. Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice; dodatek č. 1 zřizovací listiny 



p. o. Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 
740; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o.  Masarykova obchodní akademie, Jičín, 
17. listopadu 220; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 
675; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Integrovaná střední škola, Nová Paka, 
Kumburská 846; dodatek č. 3 zřizovací listiny p. o. Střední škola zahradnická, 
Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; dodatek č. 4 zřizovací listiny p. o. Střední odborné 
učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Střední 
škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2; dodatek č. 1 zřizovací 
listiny p. o. Základní škola při dětské lázeňské léčebně, Lázně Bělohrad, Lázeňská 
146; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola, Hořice, Husova 11; dodatek 
č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola, Jičín, Soudná 12; dodatek č. 2 zřizovací 
listiny p. o. Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 dle důvodové 
zprávy 

 3. dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium, Broumov, Hradební 218; dodatek 
č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 
423; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 
451; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 
nábřeží 673; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Střední škola oděvní, služeb a 
ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola stavební arch. 
Jana Letzela, Náchod, Pražská 931; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Střední škola 
propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285; dodatek č. 2 zřizovací 
listiny p. o. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910; dodatek č. 2 
zřizovací listiny p. o. Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední 
odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260; dodatek č. 1 zřizovací 
listiny p. o. Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují; 
dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola, Broumov, Kladská 164; dodatek 
č. 2 zřizovací listiny p. o. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, 
Jiráskova 461; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola praktická, Jaroměř, 
Komenského 392; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Základní škola speciální, 
Jaroměř, Palackého 142; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Střední škola a Základní 
škola, Nové Město nad Metují; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Dětský domov, 
mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246; dodatek č. 1 
zřizovací listiny p. o. Středisko služeb školám, Náchod, Kladská 733 dle důvodové 
zprávy 

 4. dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium, Dobruška, Pulická 779; dodatek č. 1 
zřizovací listiny p. o. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Obchodní akademie T. 
G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522; dodatek č.1 zřizovací listiny 
p. o.  Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670; dodatek č. 3 zřizovací listiny p. o. Vyšší odborná škola, 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
873; dodatek č. 3 zřizovací listiny p. o. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 



škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 
485; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola, Dobruška, Opočenská 
115; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Dětský domov, základní škola, školní družina 
a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Dětský domov, Potštejn, Českých bratří 141; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. 
o. Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 dle důvodové zprávy 

 5.  

  a) dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. 
Odboje 304; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium a Střední odborná 
škola, Hostinné, Horská 309; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Gymnázium, 
Vrchlabí, Komenského 586; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Obchodní 
akademie, Trutnov, Malé náměstí 158; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
p. o. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101; dodatek č. 1 zřizovací 
listiny p. o. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov, Procházkova 303; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Střední škola 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069; 
dodatek č. 3 zřizovací listiny p. o. Česká lesnická akademie Trutnov - střední 
škola a vyšší odborná škola; dodatek č. 4 zřizovací listiny p. o. Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243; dodatek č. 1 
zřizovací listiny p. o. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 dle důvodové zprávy 

  b) dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 
124; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola a Mateřská škola 
při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní promenáda 268; dodatek č. 1 zřizovací 
listiny p. o. Základní škola a Mateřská škola, Vrchlabí, Krkonošská 230; dodatek 
č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové 
nad Labem, Přemyslova 479; dodatek č. 1 zřizovací listiny p. o. Základní škola, 
Hostinné, Sluneční 377; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Základní škola 
logopedická a Mateřská škola logopedická, Choustníkovo Hradiště 
161; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Speciální základní škola 
a Mateřská škola, Trutnov; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Speciální základní 
škola Augustina Bartoše; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o.  Odborné 
učiliště, Hostinné, Mládežnická 329; dodatek č. 2 zřizovací listiny p. o. Dětský 
domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240; dodatek č. 1 zřizovací 
listiny p. o. Dětský domov a  školní jídelna, Vrchlabí, Žižkova 497 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Králóvéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových 
organizací dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
 



USNESENÍ ZK/28/2042/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace Českého olympijského výboru, Snowparkdesign, s.r.o. a 

TJ Montas Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace (z finančních prostředků schválených 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/26/1917/2012 v kapitole 
9. - volnočasové aktivity) vč. návrhů smluv:  

� Český olympijský výbor - projekt „Žijeme Londýnem“ – 200.000,- Kč  

� Snowparkdesign, s.r.o. - 6. ročník „Špindl Spring Session“ – 300.000,- Kč 

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 200.000,- Kč z finančních prostředků 
kraje uvolněných ve 2. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
pro TJ Montas Hradec Králové na neinvestiční výdaje spojené s provozem TJ v roce 
2012 vč. návrhu smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2043/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti občanského sdružení Fotbal 88 o změnu smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novou smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje (dle předloženého návrhu smlouvy) občanskému sdružení 
Fotbal 88 na dotaci schválenou usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/26/1895/2012 z 22. 3. 2012 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2044/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Královéhradeckého krajského sdružení Českého svazu tělesné výchovy o změnu 

přijatelných nákladů, které je možné hradit z poskytnuté dotace a žádosti o poskytnutí 



účelové dotace Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV ve výši 1.000.000,- Kč z 
finančních prostředků kraje na 2. pololetí roku 2012 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu přijatelných nákladů, které je možné hradit z poskytnuté dotace schválené 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/25/1826/2012 26. 1. 2012 
dle důvodové zprávy vč. návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 2. poskytnutí účelové dotace Královéhradecké krajské organizaci ČSTV ve výši 
1.000.000,- Kč z finančních prostředků kraje na II. pololetí roku 2012 vč. návrhu 
smlouvy o poskytnutí dotace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace a smlouvu o 
poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2045/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví kultury formou dodatků 

dle přílohy usnesení s účinností od 14. 6. 2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví kultury 
  termín: 29.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2046/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2012 v 

rozpočtu odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1. - 5 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 222,2 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace PO školství o 198,0 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 18,7 tis. Kč,  snížení ostatních běžných 
výdajů odvětví školství o 401,5 tis. Kč, poskytnutí neinvestiční dotace PO s návratností 
na předfinancování projektů dle důvodové zprávy a tab. č. 6.a a 6.b v příloze usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 29.06.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 



promítnout úpravy dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 

   termín: 29.06.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2047/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 včetně příloh usnesení č. 1 - 6 
 
 
USNESENÍ ZK/28/2048/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období a Zápis o kontrole provedené kontrolním výborem Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, předsedkyni Výboru kontrolního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, vést jednání s kompetentními členy Zastupitelstva a 
Rady Královéhradeckého kraje a zástupci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
směřující k realizaci navržených doporučení vyplývající ze "Zápisu o kontrole" 

  termín: 06.09.2012  
   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2049/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o postoupení pohledávky dle přílohy 

Postupitel: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Hradec Králové 
Postupník: 
Královéhradecký kraj 
Pohledávka: 
1 515 224,30- Kč. 
Cena: 
1 060 000,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvu o 

postoupení pohledávky dle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
 



USNESENÍ ZK/28/2050/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dosavadní průběh a výsledky jednání o bezúplatném převodu částí národní kulturní 

památky Soubor pevnostního systému Dobrošov mezi Královéhradeckým krajem 
jako žadatelem na straně jedné a VUSS Pardubice a ÚZSVM jako převádějícími 
na straně druhé 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh na rozšíření žádosti o bezúplatný převod částí národní kulturní památky 
Soubor pevnostního systému Dobrošov předložené VUSS Pardubice na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/594/2006 ze dne 2.2.2006, 
a to o: 
a) stavby 
- pěchotní srub NS-78 Polsko na pozemku st.p.č. 147 
- pěchotní srub NS-80 Jirásek na pozemku st.p.č. 146 
b) pozemek 
- p.p.č. 89/2 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 88 m2, 
vše v k.ú. Dobrošov a obci Náchod 

 2. předložení žádosti městu Náchod o darování pozemků v k.ú. Dobrošov a 
obci Náchod, které jsou součástí národní kulturní památky Soubor 
pevnostního systému Dobrošov 
Pozemky: 
- st.p.č. 147 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 233 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-78 Polsko) 
- p.p.č. 153/3 lesní pozemek o výměře 354 m2 (pozemek těsně přiléhající ke stavbě 
pěchotního srubu NS-78 Polsko)  

 3. upřesnění žádosti předložené Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Dobrošov a obci Náchod, které jsou součástí 
národní kulturní památky Soubor pevnostního systému Dobrošov 
Pozemky: 
- st.p.č. 146 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-80 Jirásek) 
- p.p.č. 109/11 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 337 m2 (pozemek těsně 
přiléhající ke stavbě pěchotního srubu NS-80 Jirásek) 
- st.p.č. 148 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 385 m2 (pozemek pod stavbou 
pěchotního srubu NS-73 Jeřáb) 
- p.p.č. 135/10 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 601 m2 (pozemek těsně 
přiléhající ke stavbě pěchotního srubu NS-73 Jeřáb)  
- p.p.č. 89/1 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 7195 m2  
- p.p.č. 100/2 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 1152 m2  
- p.p.č. 135/7 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 11400 m2 (rozšířená plocha 
u NS-73 Jeřáb včetně torza lehkého vojenského objektu) 
- p.p.č. 137 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 219 m2, 
vše v k.ú. Dobrošov a obci Náchod 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



podepsat žádosti dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 15.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2051/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy darovací o darování pozemku v k.ú. a obci Broumov 

Dárce:  
město Broumov 
Obdarovaný: 
Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
- p.p.č. 300/8 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 167 m2  
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2052/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení předkupního práva jako práva věcného ve prospěch města Kopidlno, a to k  

pozemkům: 
st. p. č. 315/1 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 315/2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1066/3 ostatní plocha – manipulační plocha 
budovám: 
bez čp/če zem. stavba na st. p. č. 315/1 
bez čp/če adminis. na st. p. č. 315/2  
vše v k. ú. a obec Kopidlno 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zřízení předkupního práva dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2053/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   



    informaci, že nedojde k uzavření kupní smlouvy na převod budovy  rozestavěného 
objektu - technického zázemí střelnice na st. p. č. 323 v k. ú. Babí a obec Trutnov z 
důvodu marného uplynutí lhůty stanovené ve smlouvě budoucí kupní pro uzavření 
kupní smlouvy 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2054/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovitosti 

pozemku:  
části p. p. č. 90/1 o výměře 1916 m2 ostatní plocha - zeleň 
oddělené dle geometrického plánu a nově označené jako  
- st. p. č. 943 o výměře 250 m2 zastavěná plocha - vod. dílo hráz ohr. 
- p. p. č. 90/4 o výměře 1666 m2 ostatní plocha - zeleň 
v k. ú. a obec Kopidlno 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno  
Kupující: Rybářství Chlumec nad Cidlinou, a. s.  
Kupní cena: 200 000,- Kč 
Omezení vlastnických práv: 
zřízené věcné břemeno provozování veřejné kanalizační stoky  
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2055/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/320 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/320 
část p.p.č. 80/8 dle GP č. 101-236/2010 označena jako p.p.č. 80/9 o výměře 
362 m2 orná půda  
v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady 
Kupní cena: 18.100,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 



majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2056/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření kupní smlouvy na výkup pozemku 
Vlastník: 
Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, PSČ 
500 03 
Kupující: 
Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
- část p.p.č. 929/2 vodní plocha-koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
označená dle GP č. 219-45/2007 jako díl "a+b", zastavěná silnicí II/325, o výměře 6 
m2,  
v k.ú Arnultovice, obec Rudník 
Kupní cena: 
dohodnutá cena 1.200,- Kč jako cena konečná 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle kupní 
smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. předání nemovitého majetku dle bodu I.1. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 2. podepsat změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a 
I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2057/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Meziměstí 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Meziměstí:  
stavba vyřazeného původního úseku silnice II/302 včetně součástí a příslušenství - 
v uzlovém staničení od 1,378 km do uzlového staničení 1,541 km – v délce 0,228 
km 
(mezi UB 0431 A 002, uzlové staničení 0,000 km a UB 0431 A 006, uzlové staničení 
2,239 km) 

 2. darování nemovitostí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Meziměstí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. a obci Meziměstí: 

  a) stavba vyřazeného původního úseku silnice II/302 
včetně součástí a příslušenství - v uzlovém staničení od 1,378 km do uzlového 
staničení 1,541 km – v délce 0,228 km 
(mezi UB 0431 A 002, uzlové staničení 0,000 km a UB 0431 A 006, uzlové 
staničení 2,239 km) 

  b) pozemky pod stavbou silnice - celková výměra 2440 m2 
část p.p.č. 696, která je dle GP č. 387-329/2009 označena jako p.p.č. 696/2 o 
výměře 186 m2 ostatní plocha-silnice 
část p.p.č. 713, která je dle GP č. 387-329/2009 označena jako p.p.č. 713/2 o 
výměře 2254 m2 ostatní plocha-silnice 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

   termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2058/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Konecchlumí 
Termín uzavření darovací smlouvy: do 90 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí 
silničního správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí: 
stavba původního úseku silnice III/035 25 
včetně součástí a příslušenství - část od vyústění ze silnice I/35 (UB 0343 A 47) v 
jejím km 71,669 po obec Kamenice (UB 0343 A 152) v jejím km 0,944 - v celkové 
délce 944 m 
Zavazující podmínka: 
před uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci opraví Královéhradecký kraj na vlastní náklady vyřazený úsek silnice 
položením živičného povrchu po rekonstrukci rozvodů NN a veřejného osvětlení 

 2. darování nemovitostí  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Konecchlumí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Nemovitosti v k. ú. Kamenice u Konecchlumí a obci Konecchlumí: 

  a) stavba původního úseku silnice III/035 25 
včetně součástí a příslušenství - část od vyústění ze silnice I/35 (UB 0343 A 
47) v jejím km 71,669 po obec Kamenice (UB 0343 A 152) v jejím km 0,944 - v 
celkové délce 944 m                 Zavazující podmínka: 
před uzavřením darovací smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci opraví Královéhradecký kraj na vlastní náklady vyřazený úsek 



silnice položením živičného povrchu po rekonstrukci rozvodů NN a veřejného 
osvětlení 

  b) pozemky pod stavbou silnice - celková výměra 8472,33 m2 

p.p.č. 274 o výměře 8468 m2 ostatní plocha - silnice 
pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 271 o výměře 13 m2 
– podíl 2/6 z celku 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvy darovací dle bodu I.2. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2059/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/18 o výměře 607 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/295 
p.p.č. 2640/18 o výměře 607 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Vrchlabí 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 



usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2060/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/321 10 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/321 10  
p.p.č. 1086/48 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/49 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/50 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hlinné u Dobrého a obci Dobré 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/321 10 - výměra celkem 206 m2 
p.p.č. 1086/48 o výměře 113 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/49 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1086/50 o výměře 70 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Hlinné u Dobrého a obci Dobré 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2012  
  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 



USNESENÍ ZK/28/2061/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice II/300 
část p.p.č. 37 dle GP č. 286-68/2005 (k.ú. Babí), 948-68/2005 (k.ú. Horní Staré 
Město) označena jako p.p.č. 3087 o výměře 315 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2062/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. a obci Solnice v souvislosti se silniční 

stavbou "II/318 + II/321 Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat darovací smlouvu dle přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle tohoto usnesení  

   termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/28/2063/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1392/2011 

ze dne 24. 3. 2011 a nahrazuje tímto usnesením 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvu na převod nemovitosti  

Dárce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 
03 Hradec Králové  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100  
budova:  
bez čp/če jiná stavba na pozemku st. p. č. 2361  
v k. ú. a obec Jičín 
Zavazující podmínka ve smlouvě 
Darovaný se zavazuje, že darovanou nemovitost minimálně po dobu 15 let ode 
dne uzavření této smlouvy nepřevede na třetí osobu, nebude ji po stejnou 
dobu využívat ke komerčním účelům a po stejnou dobu bude budova sloužit výlučně k 
účelu, pro který byla dárcem obdarovanému darována, tedy pro zajištění středního, 
vyššího odborného a jiného vzdělávání ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2012  

   

 
 
USNESENÍ ZK/28/2064/2012   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na poskytnutí úvěru ve výši 

600 mil. Kč na financování modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s. s 
názvem „Úvěr na financování investiční akce Královéhradeckého kraje“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce s názvem „Úvěr na financování investiční akce Královéhradeckého kraje“ s 
tím, že nejvhodnější nabídku podle nejnižší nabídkové ceny předložila  
1) Česká spořitelna, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4  
2) Komerční banka, a. s., Na Příkopě 969, 114 07 Praha 1  
3) Československá obchodní banka, a. s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5  
4) PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6  

 2. uzavření smlouvy o úvěru ve výši 600 mil. Kč pro Královéhradecký kraj s vybraným 
uchazečem, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 63.338.722,22 
Kč, a to s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, 
na financování modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  



podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu s vítězným uchazečem.  

   termín: 31.08.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.08.2012  
  

 

 
 
Návrhy bez přijatých usnesení: 
 
NEPŘIJATÝ NÁVRH ZK/N 6403   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky "Úvěr na financování pořizování sídla 
Královéhradeckého kraje" v režimu otevřeného nadlimitního řízení v souladu 
se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
jen „ZVZ“), a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. odůvodnění veřejné zakázky "Úvěr na financování pořizování sídla 
Královéhradeckého kraje" dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ dle přílohy 

 3. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle přílohy 

 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu s ZVZ 

 5. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 6. jmenování komise pro otvírání obálek a hodnotící komise ve složení: 
Člen:  
1. Ing. Josef Táborský  
2. Ing. Vladimír Derner  
3. Bc. Lubomír Franc 
4. JUDr. Jan Janeček 
5. Ing. Vladimír Soběslav 
Náhradník: 
1. Luboš Hübsch 
2. Ing. Miroslav Uchytil  
3. Ing. Miroslav Vrba, MPA 
4. Ing. Jindřich Podhorný 
5. Ing. Irena Králová 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
 
 
NEPŘIJATÝ NÁVRH ZK/N 6377   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



    žádost Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na uzavření smlouvy o 
závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby ve výši 10.000,0 tis. Kč 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-
německou horskou nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém usnesení 
 
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
                                                                              Bc. Lubomír Franc 
                                                                 
                                                                      hejtman Královéhradeckého kraje 
 


